

Łódź, dnia 04.07.2019 r.

Przetarg: „USŁUGA GRUPOWEGO UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE oraz GRUPOWEGO UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO PRACOWNIKÓW PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY FILMOWEJ, TELEWIZYJNEJ I TEATRALNEJ IM. L. SCHILLERA W ŁODZI I CZŁONKÓW ICH RODZIN”
NR SPRAWY: PN/01/2019

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych na “Usługę grupowego ubezpieczenia na życie oraz Grupowego ubezpieczenia zdrowotnego pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej I Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi I członków ich rodzin”

Treść pytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są następujące:

1. SIWZ, dział IV - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24-go miesiąca odpowiedzialności.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, że okres wykonania zamówienia tj. Okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24-go miesiąca

2. OPZ (załącznik 1a), punkt 4 (Tabela) - prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazane w tabeli wysokości oczekiwanych świadczeń są kwotami skumulowanymi (całkowitymi do wypłaty).

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, że wartości wskazane w tabeli są wartościami skumulowanymi.

3. OPZ (załącznik 1a), punkt 4 (Tabela), punkt 7.XII, - czy w przypadku ryzyk związanych z „wylewem krwi do mózgu/ udarem mózgu/ krwotokiem śródmózgowym” można założyć, iż warunki SIWZ spełni zarówno Wykonawca, który ma w swej ofercie ryzyka powiązane z „krwotokiem śródmózgowym”, jak i ten, który ma w swej ofercie ryzyka powiązane z „udarem mózgu” (lub analogicznie - z „wylewem krwi do mózgu”)? Jeśli teza ta jest błędna, prośba o przedstawienie precyzyjnych oczekiwań jednostek, jak też definicji wskazanych jednostek chorobowych.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

4. OPZ (załącznik 1a), punkt 4, ryzyko „operacji chirurgicznych” - prośba do Zamawiającego o wskazanie, jak ma postąpić Wykonawca, który ma w swej ofercie katalog operacji zawierający więcej niż 3 klasy; czy można założyć, że kwota świadczenia z tytułu I klasy (najcięższej) będzie stanowić sumę ubezpieczenia, od której będzie wyliczana kwota za poszczególne klasy zgodnie z jego ogólnymi warunkami? Jeśli „nie” - prośba o precyzyjne wskazanie postępowania.

Odpowiedź : Zamawiający oczekuje minimalnych świadczeń z tytułu operacji chirurgicznych w wysokości 400,00 dla klasy III, 1200,00 dla klasy II oraz 2000,00 dla klasy I. Jeżeli wykonawca posiada w swoim katalogu więcej niż 3 klasy może dostosować za porozumieniem i zgodą zamawiającego swój wachlarz operacji dla potrzeb przetargu (np. zakładając że w OWU towarzystwa ubezpieczeniowego występuje 5 klas można przyjąć klasę 4 i 5 OWU jako klasę III, klasę 3 i 2 jako II klasę 1 jako I. lub Wykonawca może przyjąć odpowiedni procent do wyliczeń, jednak muszą zostać zachowane minimalne świadczenia zgodnie z SIWZ)

5. OPZ (załącznik 1a), punkt 4, ryzyko „leczenia szpitalnego” - Czy Zamawiający zgodzi się na stosowanie zawartej w ogólnych warunkach Wykonawcy zasady, zgodnie z którą w przypadku pobytów w szpitalu z przyczyn innych niż choroba, począwszy od 15 dnia pobytu, wysokość świadczenia byłaby równa świadczeniu z tytułu pobytu w szpitalu wskutek choroby?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

6. OPZ (załącznik 1a), punkt 5.a.5 i inne - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie mowa jest o osobach „obecnie ubezpieczonych”, warunkiem ze skorzystania z opisanych w danym punkcie praw jest przejście z dotychczasowej do nowej umowy ubezpieczenia z zachowaniem ciągłości opłaty składki.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

7. OPZ (załącznik 1a), punkt 5.c.3 - Wykonawca prosi o podanie dokładnego wieku (w latach) najstarszego ubezpieczonego małżonka pracownika.

Odpowiedź : Najstarszy ubezpieczony małżonek pracownika ma 65 lat.

8. OPZ (załącznik 1a), punkt 6.a.4 - Wykonawca wskazuje na brak na liście dozwolonych karencji ryzyka operacji chirurgicznych i wnosi o zgodę na stosowanie karencji w sytuacjach opisanych w punkcie o długości przynajmniej 6 miesięcy. Brak zgody Zamawiającego grozić może decyzjami o nieprzystępowaniu do przetargu ze względu na fakt, iż brak karencji w tym ryzyku stwarza wysokie niebezpieczeństwo przystępowania do ubezpieczenia osób posiadających wiedzę o rychłym zabiegu operacyjnym, których głównym celem będzie szybkie pozyskanie pewnego świadczenia.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej karencji.

9. OPZ (załącznik 1a), punkt 7.IV - Czy Zamawiający przyjmie, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?:

wypadek przy pracy oznacza nieszczęśliwy wypadek, który nastąpił podczas lub w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego zwykłych czynności albo poleceń przełożonych w ramach istniejącego stosunku pracy albo stosunku cywilnoprawnego, w ramach którego opłacane są składki na ubezpieczenie wypadkowe w rozumieniu przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych.

W razie odpowiedzi negatywnej prośba o to, aby z definicji wykreślić punkty e) i f), jako nie pozostające ściśle z wykonywaniem przez ubezpieczonego obowiązków w ramach stosunku pracy łączącego go z Zamawiającym.

Odpowiedź : Zamawiający przyjmuje przedstawioną definicję.

10. OPZ (załącznik Ia), punkt 7.V - czy Zamawiający byłby skłonny uznać, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?:

wypadek komunikacyjny- nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź: Zamawiający jest skłonny uznać definicję Wykonawcy do punktu 7.V OPZ (wypadek komunikacyjny).

11. OPZ (załącznik Ia), punkt - Zamawiający kończy punkt zdaniem „Obowiązujący katalog wyłączeń odpowiedzialności w trakcie wykonywania umowy ubezpieczenia” nie podając dalej listy tychże wyłączeń. Prośba o uzupełnienie zapisu.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska. Obowiązujący katalog wyłączeń odpowiedzialności w trakcie wykonywania umowy ubezpieczenia :

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli zawał serca lub wylew krwi do mózgu/udar mózgu/krwotok śródmózgowy był następstwem :

a) działań wojennych,

b) czynnego udziału w aktach terroru, zamieszkach lub masowych rozruchach społecznych,

c) zdarzeń związanych z masowym skażeniem chemicznym, biologicznym lub radioaktywnym

12. OPZ (załącznik 1a), punkt 7.XVI - Wykonawca pragnie wskazać iż:
- 1) Zakres obligatoryjny dotyczący minimalnego czasu pobytu w szpitalu jest taki sam, jak zakres fakultatywny, wskazany w części I działu XIII SIWZ - w obydwu przypadkach „trwa minimum 2 dni” - prośba zatem o informacje, czy w którymś z punktów nie doszło do omyłki pisarskiej,
 - 2) Zamawiający nie wskazał minimalnego oczekiwanego czasu pobytu w szpitalu wskutek nieszczęśliwego wypadku - prośba o uczynienie tego.

Odpowiedź :

- 1) Zamawiający informuje, że doszło do pomyłki. Zakres obligatoryjny - świadczenie przysługuje ubezpieczonemu , od pierwszego dnia pobytu w szpitalu, jeśli trwał min. 2 dni . Zakres fakultatywny - min 1 dzień
 - 2) Pobyt w szpitalu wskutek nieszczęśliwego wypadku - minimalny czas pobytu 1 dzień
13. OPZ (załącznik 1a), punkt 7.XXII.2.j - czy Wykonawca wyrazi zgodę na to, aby ryzyko „dziennego świadczenia szpitalnego ubezpieczonego w związku z pobytem w szpitalu” był realizowane na podstawie znajdujących się w ofercie Wykonawcy ogólnych warunków dla tego ryzyka w ramach indywidualnej kontynuacji (w szczególności - by obowiązywał zawarty w nich zakres odpowiedzialności, określony np. jako pobyt w szpitalu wskutek nieszczęśliwego wypadku, a także pobyt na OIT lub rehabilitację spowodowaną nieszczęśliwym wypadkiem)

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

14. Załącznik nr 1a, OPZ, pkt 5d

Czy Zamawiający potwierdza, że warunkiem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystąpienia, przekazanie jej przez Zamawiającego do Wykonawcy i opłacenie w terminie pierwszej składki?

Odpowiedź : Rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej nie może być uzależnione od przekazanej deklaracji w formie papierowej, gdyż Zamawiający nie ma wpływu na działanie Poczty Polskiej. Zamawiający może w takiej sytuacji dostarczyć skan podpisanej deklaracji.

15. Załącznik nr 1b, OPZ, pkt 5b ppkt 1 oraz Załącznik nr 5, Wzór umowy, § 6 pkt 3

W nawiązaniu do powyższych zapisów dotyczących przekazania składki, czy Zamawiający zgodzi się aby składki za ubezpieczenie przekazywane były w terminie do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności?

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że wynagrodzenia dla Administracji I Nauczycieli Akademickich wypłacane są w różnych terminach. Dlatego nie ma możliwości wszystkim ubezpieczonym potrącać składki w jednym terminie I odprowadzać je do końca miesiąca. Składki pracowników administracyjnych będą przelewane w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca, natomiast składki za pracowników dydaktycznych na początku miesiąca.

16. Załącznik nr 1b, OPZ, pkt 5b ppkt 2

Czy Zamawiający potwierdza, iż powyższy zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie niezbędna jest do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

17. Załącznik nr 5, Wzór umowy, § 4

W związku tym, iż podpisanie umowy generalnej jest potwierdzeniem zawarcia umowy ubezpieczenia, czy Zamawiający zgodzi się aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

18. Załącznik nr 5, Wzór umowy, §5 pkt 2

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis ma zastosowanie w kwestiach dokumentacji dotyczącej zmian zapisów dokumentu umowy a nie dotyczy bieżącej korespondencji pomiędzy stronami wynikającymi z bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, że zapis w §5 pkt.2 wzoru umowy ma zastosowanie do umowy.

19. SIWZ Załącznik nr 1a str. 31 pkt g)

Czy Zamawiający zgodzi się, aby wypłata świadczenia mogłaby być również wypłacana w formie autowypłaty tj. odbiór pieniędzy w kasie banku?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na wypłaty świadczenia w kasie banku.

20. W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia Wykonawca przekaże Zamawiającemu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

21. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SIWZ termin składania ofert, z powodu krótkiego terminu i wynikającym z tego ograniczeniem w przygotowaniu oferty?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu.

Termin składania ofert zostaje przesunięty do 09.07.2019 do godziny 9:30


KANCLERZ
PWSFTviT
Igor Duniewski